PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ
КИПЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕКАТЕРИНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 апреля  2022 года                      № 14
с. Кипцы

О внесении изменений в постановление администрации №41 от 19.11.2015 г. «Об утверждении Административного регламента  по предоставлению  муниципальной услуги  «Согласование размещения нестационарных  (временных, мобильных) объектов  на территории  Кипецкого муниципального образования»

На основании Постановления Правительства Саратовской области от 24.06.2021 № 482-П «Об утверждении Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Саратовской области»,  Протеста прокуратуры Екатериновского района от 31.03.2022 № 51-2022/Прдп 150-22-20630019 на постановление администрации Кипецкого муниципального образования от 19.11.2015 №41 «Об утверждении Административного регламента  по предоставлению  муниципальной услуги  «Согласование размещения нестационарных  (временных, мобильных) объектов  на территории  Кипецкого муниципального образования» и руководствуясь Уставом Кипецкого муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный регламент   по предоставлению  муниципальной услуги  «Согласование  размещения нестационарных  (временных, мобильных) объектов  на территории  Кипецкого муниципального образования», утвержденный постановлением администрации Кипецкого муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области от 19.11.2015 № 41 (далее – Регламент), следующее изменение:
1.1. Раздел 2 Регламента дополнить пунктом 2.15 следующего содержания:

«2.11 Размещение нестационарных торговых объектов на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, осуществляется исключительно в соответствии со Схемой размещения нестационарных торговых объектов, утвержденной администрацией Кипецкого муниципального образования, на основании договоров на размещение нестационарных торговых объектов, заключенных по результатам торгов.».

2. Обнародовать настоящее постановление  в установленных местах обнародования и на официальном сайте сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает  в силу со дня  обнародования.

Глава администрации
Кипецкого  МО                                                                                       Ю.В. Петров